A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 13º da Resolução

CONTRAN 619/2016 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 10/08/2017, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 619/2016 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, nº 200, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP __________________________________________________

MARCOS RAMOS DA SILVA

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS Autoridade Municipal de Trânsito

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070128-1 GII5131 28/06/2017 10:50 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A070379-1 CYE3590 21/06/2017 10:32 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A070380-1 DMC7330 23/06/2017 09:30 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A070381-1 FTH4030 23/06/2017 09:41 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A070382-1 FHA7368 23/06/2017 09:54 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A070384-1 EAB1374 23/06/2017 10:14 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A070385-1 DDU9153 23/06/2017 13:07 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/08/2017

A070386-1 CIY6048 24/06/2017 21:30 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070389-1 FAK8650 26/06/2017 09:58 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070390-1 DFL8809 26/06/2017 10:17 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/08/2017

A070392-1 EHA8564 26/06/2017 10:42 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/07/2017 Páginas: 1/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A070393-1 FDV2417 26/06/2017 10:59 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070394-1 CYG4855 26/06/2017 11:08 181. VIII 545-22 ESTACIONAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRE 10/08/2017

A070396-1 CWU8690 27/06/2017 09:52 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070398-1 DMQ5628 27/06/2017 13:01 208 605-01 AVANÇAR O SINAL VERMELHO DO SEMÁFORO 10/08/2017

A070399-1 CYW1433 27/06/2017 13:08 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A070441-1 CCN6419 20/06/2017 09:23 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/08/2017

A070450-1 FOV6009 23/06/2017 09:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070536-1 FGN3082 23/06/2017 16:21 220. II 627-00 DEIXAR DE REDUZIR A VELOC ONDE O TRÂNSITO ESTEJA SENDO CONTROLADO PELO AGENTE 10/08/2017

A070537-1 GES5780 27/06/2017 15:15 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/08/2017

A070783-1 ERP8457 26/06/2017 10:32 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A070801-1 LPO1137 23/06/2017 09:23 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070802-1 GFZ7060 23/06/2017 09:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070803-1 ESV4804 23/06/2017 09:37 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070804-1 DII1827 23/06/2017 09:47 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/08/2017

A070807-1 NCH9760 27/06/2017 09:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070809-1 CWI7167 27/06/2017 09:48 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 10/08/2017

A070810-1 EAX4219 27/06/2017 14:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/08/2017

A070811-1 CLW0724 27/06/2017 15:08 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A070812-1 FXP7460 27/06/2017 15:14 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 10/08/2017

A071064-1 BVZ5765 23/06/2017 09:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071065-1 PWY6392 23/06/2017 09:22 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071066-1 FEA6309 23/06/2017 10:07 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071068-1 GFG9528 23/06/2017 10:15 181. XX 762-51 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV ÀS PESS C/ DEFICIÊNCIA. S/ CREDENCIAL 10/08/2017

A071070-1 LAH7602 24/06/2017 11:20 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071071-1 JPS3183 24/06/2017 11:30 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071073-1 EAB0938 27/06/2017 15:03 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/08/2017

A071074-1 DNQ0371 27/06/2017 15:10 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071229-1 EDU1107 22/06/2017 08:08 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071255-1 DFI1873 27/06/2017 16:10 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 10/08/2017

A071310-1 DAY5917 25/06/2017 11:35 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071363-1 ERC0509 23/06/2017 15:37 181. XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - PONTO OU VAGA DE TÁXI 10/08/2017

A071364-1 EWV6203 26/06/2017 17:05 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENÇÃO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSÁVEIS À SEGURANÇA 10/08/2017

A071365-1 ESV4710 27/06/2017 15:39 186. II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMÃO DE DIREÇÃO EM VIA C/ SINALIZAÇÃO DE REGUL SENTIDO ÚNICO 10/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/07/2017 Páginas: 2/3

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A071485-1 CZV1575 21/06/2017 20:54 181. IX 546-00 ESTACIONAR EM GUIA DE CALÇADA REBAIXADA DESTINADA À ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS 10/08/2017

A071487-1 FMB9048 27/06/2017 15:11 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071488-1 DHJ2353 27/06/2017 18:25 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071550-1 OXA8678 19/06/2017 16:09 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071558-1 FCM1359 26/06/2017 11:07 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071559-1 EEL6959 26/06/2017 11:29 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANÇA 10/08/2017

A071618-1 GDP1130 26/06/2017 08:50 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/08/2017

A071619-1 BQA3615 26/06/2017 09:00 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071620-1 CCK7271 26/06/2017 09:05 181. XX 762-52 ESTACIONAR NAS VAGAS RESERV A IDOSOS. S/ CREDENCIAL 10/08/2017

A071621-1 HHF5769 26/06/2017 10:37 181. XVII 554-11 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO ESPECIFICADA PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071622-1 FVP9620 26/06/2017 10:49 181. XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071623-1 FTF9865 26/06/2017 11:20 181. XVII 554-14 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CARGA/DESCARGA 10/08/2017

A071624-1 ERP8645 27/06/2017 09:06 181. XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTAÇÃO - VAGA DE CURTA DURAÇÃO 10/08/2017

A071625-1 FKU4658 27/06/2017 09:15 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071633-1 GIQ1840 21/06/2017 10:18 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071638-1 FMI8097 22/06/2017 16:04 207 604-12 EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

A071639-1 AXU9097 23/06/2017 10:40 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071640-1 EPL0403 23/06/2017 10:43 252.  ÚNI 763-31 DIRIGIR VEÍCULO SEGURANDO TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071641-1 PWV8985 23/06/2017 10:51 252.  ÚNI 763-32 DIRIGIR VEÍCULO MANUSEANDO TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071642-1 FXJ1315 23/06/2017 13:00 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071643-1 FMC0080 26/06/2017 09:40 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071644-1 BSG8288 27/06/2017 09:38 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071645-1 FHA8200 27/06/2017 10:11 252. VI 736-62 DIRIGIR VEÍCULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 10/08/2017

A071646-1 ERQ6157 27/06/2017 13:12 182. III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALÇADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 10/08/2017

A071647-1 FXD6690 27/06/2017 16:22 181. XIII 550-90 ESTACIONAR NO PONTO DE EMBARQUE/DESEMBARQUE DE PASSAGEIROS TRANSPORTE COLETIVO 10/08/2017

A071676-1 FFT3679 27/06/2017 09:17 181. XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORÁRIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZAÇÃO 10/08/2017

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 11/07/2017 Páginas: 3/3